Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0722/2025
Em, 28 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
NECESSÁRIAS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE
PARA RETORNO DO TRATAMENTO
ODONTOLÓGICO NA ESF BERNARDO ELIAS
BARRETO NO BAIRRO AGRISA - SUB BAIRRO
PACHECO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando as providências necessárias para que junto a Secretaria de
Saúde para o retorno do tratamento odontológico na ESF Bernardo Elias Barreto, no
Bairro Agrisa -Sub Bairro Pacheco.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2025.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O retorno do tratamento odontológico no ESF Bernardo Elias Barreto no Bairro
Agrisa - Sub Bairro Pacheco se faz necessário para garantir o acesso da população local
a serviços de saúde bucal de qualidade. A ausência desse atendimento impacta
diretamente na promoção da saúde e na prevenção de doenças bucais, prejudicando a
qualidade de vida dos moradores da região. Portanto, é fundamental que sejam tomadas
as devidas providências para restabelecer esse serviço essencial.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo